



DATTA MEGHE WORLD ACADEMY

SUMMATIVE ASSESSMENT -II SYLLABUS (2022-23)

Grade: VIII

Marks: 80

SR.NO.	SUBJECT	SYLLABUS FOR SA2
1	English	Literature Ch-4 The Landlady Ch-9 The way through the woods(poem) Ch-12 Raymond's Run Ch-13 Prayer of a Sportsman (poem) Ch-14 Sonam Wangchuk Grammar Ch-9 Modals Ch-11&12 Past Tense+ Future Tense Ch-13 Adverbs Ch-15 Conjunctions Ch-16 Direct and Indirect speech Ch-17 Active and Passive voice Creative Writing- Notice Writing,E-mail writing,Essay Writing and Comprehension
2	Hindi	अपठित गद्यांश और शब्दार्थ ,पाठ -१२. पूर्वी सीमांत असम ,१६.बदला तो मैंने भी लिया था ,१७. प्रायश्चित १८.भक्ति - पदावली १९.दुनिया की छत पर एक ठंडे रेगिस्तान की यात्रा,प्रेमचंद्र की कहानियाँ -पूस की रात, नमक का दारोगा, व्याकरण- समास , क्रिया ,काल ,अविकारी- शब्द , विराम -चिह्न और मुहावरे ,रचना लेखन -संवाद -लेखन ,विज्ञापन -लेखन , औपचारिक पत्र -लेखन ,अनुच्छेद लेखन ,ई -मेल -लेखन
3	Social Science	History: Chp 7- Civilising the "Native" , Educating the Nation ,Chp-8 Women, Caste and reform, Chp-9 The Making of National movement 1870-1947 Geography: Chp 6: Industries Chp:7 Human Resource Civics: Chp 7: Understanding Marginalization ,Chp8: Confronting Marginalization
4	Mathematics	Chp- 2 Linear Equation in one variable. Chp-5 Data Handling, Chp- 8. Comparing Quantities, Chp-11 Mensuration, Chp-13. Direct and Inverse Proportion, Chp- 14 Factorization
5	Science	Chp. 13 Some Natural Phenomena, Chp. 12 Chemical Effects of Current, Chp. 14 Light, Chp. 16 Coal and Petroleum, Chp. 6 Conservation of Biodiversity
6	Marathi	पाठ ७ पराक्रमी अभिमन्यु, ९ माझ्या गोव्याच्या भूमीत, १० पोळा, १२ तेनाली राम, १३ नेताजी सुभाषचंद्र बोस , १४ हळूच या हो हळूच या व्याकरण: अव्यय, काळ, वाक्यप्रकार,वाक्य रूपांतर, समानार्थ विरुद्ध अर्थ नाम, सर्वनाम, लिंग , विशेषण, वाक्यप्रचार , उपयोजित लेखन: निबंध, मागणी पत्र, कथा, गद्य आकलन
9	Computer	Chp -6 E-commerce and blogging, Chp- 7 HTML 5 – Forms, Chp- 10 Future Possibilities of AI
10	Sanskrit	रचनात्मक कार्यम्-अपठित गद्य , पत्र लेखन , चित्रवर्णन , अनुवाद (लट् , लोट् लकार) , व्याकरणम्- उपपदविभक्ति, प्रत्ययाः- क्त्वा, ल्यप्, तुमुन्, विधिलिङ् लकार, लोट् लकार,अव्ययीभाव समास, पाठाः- एकलव्यस्य कथा,नीतिवचनानि , सर्वपरवशं दुःखम्
11	G .K	CHP NO- 23,26,33,38,39,43,44,45,48,49

Rajeev Kumar

Principal